
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 1.388 τ.μ. στη θέση «Πουρνάρι Μάνδρας» 

περιφέρειας Δήμου Μάνδρας-Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

2 Κήρυξη έκτασης εμβαδού 733,50 τ.μ., καλυπτόμε-

νης από φυσική δενδρώδη δασική βλάστηση από 

πλατάνια, δασικής μορφής σήμερα, μη δασικής 

(αγροτικής) μορφής στο παρελθόν (έτος 1945), 

στη περιοχή Σχολής Ασωμάτων Τ.Κ. Καλόγερου 

Δήμου Αμαρίου Π.Ε. Ρεθύμνου, που προσδιορίζε-

ται με τις συντεταγμένες περιμετρικών ορίων της 

0-1-2-3-4-0 σε ΕΓΣΑ’ 87 στο απόσπασμα φύλλου 

χάρτου ΓΥΣ κλίμακας 1/5000 και στο απόσπασμα 

χάρτου απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 

2007-09, ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή των δ/

ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως 

τροποποιήθηκε με τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 

1 του Ν. 4280/2014, λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώ-

θηκε στις 29-02-2016.

3 Άρση της υπ’ αριθ. 1434/25-11-1997 απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς του 

Γ.Γ.Π.Πελ/σου (ΦΕΚ 1115Δ’/22-12-1997), για έκτα-

ση εμβαδού 4.450 στρεμμάτων, επί συνόλου 

5.270 στρεμμάτων στις δασικές θέσεις «Λυκο-

χάντακα, Άγιοι Ανάργυροι, Στενά, Όρος, Αγραπι-

δόλουτσα, Άγιος Ελισσαίος» Τοπικής Κοινότητας 

Παντάνασσας, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, Δήμου 

Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 46258/1560 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 1.388 τ.μ. στη θέση «Πουρνάρι Μάνδρας» 

περιφέρειας Δήμου Μάνδρας-Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ    ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν.3852/4-6-2010 «Νέα αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 135/23-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 

3049/24-9-1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 ΦΕΚ 93/

Α’/14-4-2014 « Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα».

7. Την υπ’ αριθ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 

της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α’/6-2-2015) « Πα-

ραίτηση Γενικών Γραμματέων Α.Δ. της χώρας».

8. Την υπ' αριθμ. 33687/1232/22-4-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Αιγάλεω και την από 8-6-2016 εισήγηση-

σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 

αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 222

2881

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.09.12 09:16:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2882 Τεύχος Δ’ 222/07.09.2016

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω ανθρωπογενών 
επεμβάσεων, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα 
του δάσους της έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
της για άλλο σκοπό πλην δασικού, την έκταση συνολικού 
εμβαδού 1,388 τ.μ. στρ. που βρίσκεται στη θέση «Πουρ-
νάρι Μάνδρας « περιφέρειας Δήμου Μάνδρας-Ειδυλλίας 
Ν. Αττικής, η οποία ορίζεται ως τμήμα α υπό στοιχεία 
(α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, κ, 7, 8, α) (ενδεικτικά σε ορισμένα 
σημεία του περιγράμματος) εμβαδού (1.006 τ.μ.) και ως 
τμήμα β υπό στοιχεία (λ, μ, ν, ξ, ο, π, 6, λ) (ενδεικτικά σε 
ορισμένα σημεία του περιγράμματος) εμβαδού (382 τ.μ.) 
όπως αυτά απεικονίζονται στο επισυναπτόμενο από-
σπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 6432/3, κλίμ. 1:5000 συ-
μπεριλαμβανομένου πίνακα συντεταγμένων κατά ΕΓΣΑ 
87 της συντάκτριας Δασολόγου Βασιλικής Οικονόμου 
υπαλλήλου του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένο 
από την Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο από την Δ/
ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο αποτελεί ανα-
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχουν όρια 
σήμερα ως εξής:

Το τμήμα α
Βόρεια: Με έκταση με ανθρωπογενείς επεμβάσεις. 
Νότια: Με έκταση με ανθρωπογενείς επεμβάσεις. 
Ανατολικά: Με έκταση έχουσα αγροτική μορφή σήμερα. 
Δυτικά: Με έκταση έχουσα αγροτική μορφή σήμερα.
Το τμήμα β
Βόρεια: Με πρόχειρη οδό.
Νότια: Με έκταση με ανθρωπογενείς επεμβάσεις.
Ανατολικά: Με έκταση έχουσα αγροτική μορφή σήμερα.
Δυτικά: Με έκταση έχουσα αγροτική μορφή σήμερα.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αιγάλεω, 16 Ιουνίου 2016 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2883Τεύχος Δ’ 222/07.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2884 Τεύχος Δ’ 222/07.09.2016

    Αριθμ. 4061 (2)

Κήρυξη έκτασης εμβαδού 733,50 τ.μ., καλυπτό-
μενης από φυσική δενδρώδη δασική βλάστηση 
από πλατάνια, δασικής μορφής σήμερα, μη δα-
σικής (αγροτικής) μορφής στο παρελθόν (έτος 
1945), στη περιοχή Σχολής Ασωμάτων Τ.Κ. Κα-
λόγερου Δήμου Αμαρίου Π.Ε. Ρεθύμνου, που 
προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες περιμετρι-
κών ορίων της 0-1-2-3-4-0 σε ΕΓΣΑ’ 87 στο από-
σπασμα φύλλου χάρτου ΓΥΣ κλίμακας 1/5000 και 
στο απόσπασμα χάρτου απ' τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 
Α.Ε. έτους λήψης 2007-09, ως αναδασωτέας, σε 
εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις δ/ξεις 
του άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014, λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 29-02-2016.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παραγρ. 1 και 117 

παραγρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας απ' τα οποία 
προκύπτει υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με 
αποφάσεις της ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές 
εκτάσεις που καταστράφηκαν είτε αποψιλώθηκαν από 
παράνομη υλοτομία, ή από πυρκαγιά, ή από άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (289 Α’) περί προ-
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1 όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2 του 
Ν. 4280/2014 (159 Α’) «περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και 
του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 
4280/2014.

3) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (303 Α’) περί προστα-
σίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

4) Την 730/1996 απόφαση ΣτΕ δυνάμει της οποίας κατά 
την έννοια των δ/ξεων του Συντάγματος και της Δασικής 
νομοθεσίας κάθε αποψιλούμενη δασική έκταση, δημό-
σια ή ιδιωτική, κηρύσσεται υποχρεωτικώς αναδασωτέα 
με μόνη την αντικειμενική διαπίστωση της συνδρομής 
των κατά την δ/ξη του άρθρου 117 παρ. 3 του Σ προϋ-
ποθέσεων.

5) Τις εγκ. δ/γές Υπ. Αγρ. Ανάπτ. και Τροφ.: α) 160417/ 
1180/08-07-1980, β) 182447/3049/24-09-1980, γ) 141823/
24-02-1983, δ) 114959/855π.ε./12-01-2000, ε) 105204/
2793/31-07-2002, σχετικών με κήρυξη εκτάσεων ως 
αναδασωτέων.

6) Τις με αριθμό 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις 
του ΣτΕ.

7) Την υπ' αριθμ. 169536/1516/19-04-2012 εγκ. διαταγή 
ΥΠΠΕΚΑ διευκρινιστική του άρθρου 26 Ν. 4061/2012/ 66Α’.

8) Τις διατάξεις του Π.δ. 136/23-12-2010 (229 Α’) «Ορ-
γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», τις δια-
τάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 

(87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, 
σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κρά-
τους που ασκούν αρμοδιότητες για τα Δάση «, και την 
σε εφαρμογή αυτών 115421/245/07-02-2011 εγκύκλια 
διαταγή του ΥΠΠΕΚΑ.

9) Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (3632 Α) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια 
και άλλες διατάξεις».

10) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (93 
Α) σύμφωνα με τις οποίες ο αρχαιότερος Γενικός Διευ-
θυντής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ασκεί τα καθή-
κοντα του Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι κενή, 
ως και την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06-02-2015 (24 Α).

11) Την υπ' αριθμ. 5751/11-02-2015 εγκύκλια διαταγή 
του Υπουργ. Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα των Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

12) α) Την υπ’ αριθ. 201/10-01-2011 απόφαση Γεν. 
Γραμμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης τοποθέτη-
ση Προϊσταμένων Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων 
αυτών και Αυτοτελών Τμημάτων Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης».

β) Την υπ' αριθμ. 373/27-01-2011 (459 Β’) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με εντολή Γενικού 
Γραμματέα αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Δ/ντές, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ' αριθμ. 529/14-01-2015 απόφαση 
και ισχύει.

γ) Την υπ' αριθμ. 263/12-09-2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με την 
οποία ορίζεται Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και αγροτικών υποθέσεων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ο Ιωάννου Αναστάσιος, 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών Νομού Ηρακλείου.

13) Το γεγονός ότι για την υπόψη έκταση δεν έχει εκδο-
θεί απ' τη Δασική Υπηρεσία διοικητική πράξη αναφορικά 
με τον χαρακτήρα της, ούτε έχει υποβληθεί αίτημα ανα-
γνώρισής της ως μη δημόσιας (στο σύνολο ή τμήμα της).

14) Το γεγονός ότι η φυσική δενδρώδης βλάστηση 
από πλατάνια της υπόψη έκτασης, καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 29-02-2016. Η υπόψη έκταση ορίζεται 
γύρωθεν με εκτάσεις εν μέρει μη δασικής και εν μέρει 
δασικής μορφής που παλαιότερα είχαν μορφή αγρού, 
χωρίς με τον τρόπο αυτό να αποδίδεται χαρακτηρισμός 
κατά την ειδική ενδικοφανή δ/σία του άρθρου 14 του 
Ν. 998/1979.

15) Το υπ' αριθμ. 56 Α 36/29-02-2016 δελτίο πυρκα-
γιάς της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου και το 
υπ' αριθμ. 981 Φ.808.7/02-03-2016 έγγραφο της ίδιας 
Υπηρεσίας.

16) Η από 13/05/2016 (το υπ' αριθμ. 2949/13-05-2016) 
έκθεση αυτοψίας αρμοδίου δασικού υπαλλήλου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2885Τεύχος Δ’ 222/07.09.2016

17) Την υπ' αριθμ. 3913/24-06-2016 εισηγητική πρό-

ταση της Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνου.

Η υπόψη έκταση προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες 

σε ΕΓΣΑ' 87 στο απόσπασμα φύλλου χάρτου ΓΥΣ 1/5000 

και απ' τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 2007-09 που 

θεωρημένο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρού-

σας, αποφασίζουμε:

Την κήρυξη της έκτασης εμβαδού 733,50 τ.μ., καλυ-

πτόμενης από φυσική δενδρώδη δασική βλάστηση από 

πλατάνια, δασικής μορφής σήμερα, μη δασικής (αγρο-

τικής) μορφής στο παρελθόν (έτος 1945), στη περιοχή 

Σχολής Ασωμάτων Τ.Κ. Καλόγερου Δήμου Αμαρίου Π.Ε. 

Ρεθύμνου, που προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες 

περιμετρικών ορίων της 0-1-2-3-4-0 σε ΕΓΣΑ' 87 στο 

απόσπασμα φύλλου χάρτου ΓΥΣ κλίμακας 1/5000 και 

στο απόσπασμα χάρτου απ' τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. 

έτους λήψης 2007-09, ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή 

των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως 

τροποποιήθηκε με τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του 

Ν. 4280/2014, λόγω πυρκαγιάς η οποία στις 29-02-2016 

έκαψε τη φυσική βλάστηση της επιφανείας της. Σκοπός 

της κήρυξης της υπόψη έκτασης ως αναδασωτέας, εί-

ναι ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση ή 

προορισμό και η αποκατάσταση της καταστραφείσας 

φυσικής δενδρώδους δασικής βλάστησης που, πριν απ' 

την πυρκαγιά, κάλυπτε την επιφάνειά της σε ποσοστό 

προσδίδον δασική μορφή.

Συνημμένα, απόσπασμα χάρτη της υπόψη έκτασης, 

που θεωρημένο προσαρτάται και αποτελεί αναπόσπα-

στο μέρος της παρούσας, με τις συντεταγμένες των πε-

ριμετρικών ορίων της σε ΕΓΣΑ' 87.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δημοσιονομική δα-

πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 1 Ιουλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2886 Τεύχος Δ’ 222/07.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2887Τεύχος Δ’ 222/07.09.2016

    Αριθμ. αποφ. 14067/342 (3)

Άρση της υπ' αριθ. 1434/25-11-1997 απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς του Γ.Γ.Π. 

Πελ/σου (ΦΕΚ 1115 Δ’/22-12-1997), για έκταση 

εμβαδού 4.450 στρεμμάτων, επί συνόλου 5.270 

στρεμμάτων στις δασικές θέσεις «Λυκοχάντακα, 

Άγιοι Ανάργυροι, Στενά, Όρος, Αγραπιδόλουτσα, 

Άγιος Ελισσαίος» Τοπικής Κοινότητας Παντάνασ-

σας, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, Δήμου Μονεμ-

βασίας, Π.Ε. Λακωνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α’/8-8-2014) 

«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-

ση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών- Ρυθμίσεις Δασικής 

Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α’) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την 40/29-12-2010 πράξη του Υπουργικού Συμβου-

λίου (ΦΕΚ 247Α’/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 

Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους».

6. Την 4/6-2-2015 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 

«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 

(ΦΕΚ 24Α’/6-2-2015).

7. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93 

Α’/14-4-2014).

8. Το άρθρο 28 του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47Α’/11-5-2015).

9. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8-7-1980 Δ/γή Υπουρ-

γείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 

αναδασωτέες εκτάσεις.

10. Την αριθ. 86004/ 1637/04.06.87 απόφαση του Υφ. 

Γεωργίας με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότη-

ση υπ’ αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων 

των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 

εκτάσεων ως αναδασωτέων.

11. Την υπ' αριθ. 1434/25-11-1997 (ΦΕΚ 1115 Δ’/22-12-

1997) απόφαση του Γ.Γ.Π. Πελ/σου «Κήρυξη ως αναδα-

σωτέας έκτασης 4.450 στρέμματα, επί περιμέτρου 5.270 

στρέμματα. στις θέσεις «Λυκοχάντακα -Άγιοι Ανάργυροι- 

Στενά - Όρος - Άγιος Ελισσαίος - Αγραπιδόλουτσα» της 

Κοινότητας Παντάνασσας, του Νομού Λακωνίας».

12. Την υπ' αριθμ. 11344/209/9-2-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Μολάων για άρση της υπ’ αριθμ. 1434/ 

25-11-1997 (ΦΕΚ 1115 Δ’/22-12-1997) απόφασης του 

Γ.Γ.Π. Πελ/σου, λόγω αποκατάστασης της προϋπάρ-

χουσας δασικής βλάστησης αειφύλλων πλατυφύλλων 

(πουρνάρι, ερείκη, ασπάλαθρο, αγριελιά, αγριοχαρουπιά, 

σχίνο) και επαναφοράς της στην προτέρα της πυρκαγιάς 

κατάσταση για την έκταση με στοιχεία κορυφών: 1, 2, 

3,..., 49, 50, 1 εμβαδού 4.450 στρεμμάτων επί συνόλου 

5.270 στρεμμάτων εκ των οποίων τα 820 στρέμματα 

αποτελούν μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (αγροί), 

αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ' αριθ. 1434/25-11-1997 (ΦΕΚ 1115 

Δ’/22-12-1997) απόφαση του Γ.Γ.Π. Πελ/σου «Κήρυξη 

ως αναδασωτέας έκτασης 4.450 στρέμματα επί περιμέ-

τρου 5.270 στρέμματα στις θέσεις «Λυκοχάντακα - Άγιοι 

Ανάργυροι - Στενά - Όρος - Άγιος Ελισσαίος - Αγραπι-

δόλουτσα» της Κοινότητας Παντάνασσας, του Νομού 

Λακωνίας», για την ανωτέρω έκταση κείμενη στις προ-

αναφερθείσες δασικές θέσεις της νυν Τοπικής κοινότη-

τας Παντάνασσας, της Δημοτικής Ενότητας Βοιών, του 

Δήμου Μονεμβασίας, της Π.Ε. Λακωνίας, όπως αυτή 

απεικονίζεται στο από 8-2-2016 τοπογραφικό διάγραμ-

μα σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. έτους 1965 (Φ.Χ. 73972, 

73973, 73974, 73975 και 73976) κλίμακας 1:15000 του 

Δασολόγου Γεωργίου Καραγιαννάκου θεωρημένο από 

τον Δασάρχη Μολάων, υπό στοιχεία κορυφών: 1, 2, 3, ..., 

49, 50, 1, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρού-

σης, λόγω αποκατάστασης της προϋπάρχουσας δασικής 

βλάστησης αειφύλλων πλατυφύλλων (πουρνάρι, ερείκη, 

ασπάλαθρο, αγριελιά, αγριοχαρουπιά, σχίνο) και επα-

ναφοράς της στην προτέρα της πυρκαγιάς κατάσταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2888 Τεύχος Δ’ 222/07.09.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002220709160008*


